
 

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE III  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing.Andrea CICCARELLI

Registro  Generale n. 1131 del 04/11/2015

Registro  Settore   n. 144   del 3.11.2015l 

OGGETTO: Misura del Contributo per l’istruttoria e la conservazione dei progetti da  denuncia
                 re ai sensi dell’art.2 L.R. 9.01.1983 n.9 e s.m.i. per i Lavori di “ Manutenzione 
                 Straordinaria Asilo Nido di via Firenze “;

      
      ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.    del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 
                 n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: Ing.Andrea CICCARELLI

La  presente determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

        IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 
                                                                                    (Ing.Andrea CICCARELLI)



OGGETTO: Misura del Contributo per l’istruttoria e la conservazione dei progetti dei lavori da 
                    denunciare ai sensi dell’art.2 L.R. 9.01.1983 n.9 e s.m.i. per i Lavori di “Manuten
                 zione Straordinaria Asilo Nido di via Firenze “;

Il Responsabile Settore III

Premesso:
-Che con Decreto Dirigenziale n.378/2009, pubblicato sul BURC n.28 del 11.05.2009, la 
Regione Campania  approvava l’Avviso Pubblico  per  il  finanziamento di  Asili  Nido,  di 
Micronidi  Comunali  e  di  Progetti  per  Servizi  integrativi,  Servizi  Innovativi  e/o 
sperimentali;
-Che con  D.D.  n.14  del  02.02.2011  la  Regionale  Campania  valutava  positivamente 
l’istanza di questo Ente per i lavori a farsi e la start-up, ritenendo ammissibile la spesa 
complessiva  di  €.  525.000,00,  impegnando  ,  per  la  Manutenzione  Straordinaria 
dell’Asilo Nido di via Firenze la somma di €. 420.000,00;
-Con Decreto Provveditoriale n.12139 del 9.4.2015 il  Provveditore alle OO.PP. per la 
Campania e Molise ha aggiudicato  l’appalto  dei  lavori  di  Manutenzione Straordinaria 
dell’Asilo Nido di via Firenze alla ditta  “EDIL SOMMESE s.r.l.”con sede in Saviano(NA) 
che ha offerto il ribasso del 36,615%;
-che  con di  Determina Settore III n°87 del 03.07.2015 si  è preso atto del Decreto 
Provveditoriale n.12139 del 09/04/2015 e della successiva nota prot.15458/2015;
-che  Contratto  d’appalto  con Repertorio N.8510 del 15.09.2015 sono stati  affidati  i 
Lavori di ” Manutenzione Straordinaria Asilo Nido via Firenze “ alla ditta “Edil Sommese 
s.r.l.” con sede in Saviano (na) alla via Gemito n.58-C.F. e P.Iva 01253711210;
-che ai sensi della Legge Regionale 9/83 e s.m.i., occorre effettuare la trasmissione della
documentazione dei “ Calcoli Strutturali ” presso gli Uffici del Genio Civile di Napoli, delle 
opere di cui in oggetto, al fine del rilascio della relativa autorizzazione sismica;
-che in relazione alla volumetria delle predette opere occorre effettuare n. 1 versamento 
di €. 1.000,00 con la seguente causale “ Cod. tariffa E955” mediante bonifico bancario in
testato a ARCADIS CONTRIBUTI SISMICA servizio tesoreria, oltre all’acquisto di n.2 marche
da bollo da €.16.00 da apporre sulla denuncia;
-Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
-Visto l’art. 183 del  T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267;

                                                  
D E T E R M I N A 

Per i motivi che si intendono integralmente riportati:

1. di impegnare   nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  alla 
contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4.2 del d.lgs.n.118 del 23.06.2011 e s.m.i la 
somma complessiva di  €. 1.037,00, così ripartita:

     -€.1.005,00 per versamento volumetria comprensive di spese di bonifico a favore dell’ARCADIS 
      CONTRIBUTI SISMICA  sede Napoli via Marchese Campodisola,21-(P.Iva:95109910638);
     -€. 32,00 per acquisto  n.2 marche da Bollo a favore dell’Economo comunale occorrenti 
     per inoltro della documentazione “Calcoli Strutturali” al Genio Civile di Napoli, relativa 
     mente ai Lavori di “ Manutenzione Straordinaria Asilo Nido di via Firenze”,imputandola 
     agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabel
     la che segue:

Capitolo/ 
articolo

Cod. Mecc. 
DPR 194/96

Missione/
Programma

/ Titolo

Identificativo Conto 
FIN

(V liv. piano dei conti) CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio dall'anno 
2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

648/1 1040103 0401103 CP 1.037,00



2. di effettuare un versamento di €.1.000,00 con la seguente causale “Cod.Tariffa E955”, 
      mediante bonifico più €. 5,00 per spese di bonifico, intestato a ARCADIS CONTRIBUTI 
      SISMICA servizio tesoreria accreditando l’importo sulle seguenti coordinate bancarie 
      IBAN:xxxxxxxx per inoltro della documentazione “Calcoli Strut 
     turali”  al  Genio  Civile  di  Napoli,  relativamente  ai  Lavori  di  “Manutenzione 
Straordinaria      
     Asilo Nido via Firenze “; 
3. di liquidare la somma di  €.32,00 all’Economo Comunale per l’acquisto di n.2 marche 

da bollo da €.16,00  da consegnare, successivamente, allo scrivente;
4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del D.L. n. 78/2009 (conv. in 

legge  n.  102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che 
precede   è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di  bilancio  e  con  i  vincoli  di  finanza 
pubblica;

5. di precisare,  a  norma dell’art.183,  c.9/bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa 
RICORRENTE; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

7. di dare atto che la presente determinazione,trasmessa al Servizio Finanziario  per  gli 
adempimenti  di  cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo Preto 
     rio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al  D.Lgs. n. 
     33/2013; 
9. di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo Pr 

          Pretorio “  on line”.

                                                                   IL RESPONSABILE SETTORE III
                                                                                       (Ing.Andrea CICCARELLI)
                                                       


	C O M U N E di M A R I G L I A N O
	Provincia di Napoli
	Il Responsabile Settore III


